Stand 29.08.18

Wintersemester 2018/19
Zeit Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag
Prof. Dr. Junker
(Koord.)
08:00-10:00
Tutorium: Einf. i.d.
wiss. Arbeiten
Prof. Dr. Junker AT Prof. Dr. Frielinghaus Prof. Dr. Junker SIS @ 05 [
10:00-12:00 V- H(.eller.ﬂsmus (P4) PS: Liebe und Ehe im ps. K-ons.tantinsbo en S: Ar.m u.nd Raich Einfiihrung in die Klassische
: antiken Griechenland : g : Archéologie (P 3)
Prof. Dr. Frielingh Dr. Si li
Dr. Schollmeyer ro . r fIENNERAUS r S‘|e\_l_er|ng . Prof. Dr. Frielinghaus
12:00-14:00 S: Sagenhaftes Mvkene V: Rémische Praxis-U: Keramik- U Monster
e ¥ Sarkophage (P3) bestimmung ’
Prof. Dr. Junker
14.15-15.00
14:00-16:00 Projektseminare Master UPT.R?E?JLT:‘IQZ:U&S
D1 und D4 ’
[Einzeltermine]
16:00-18:00
Sprechzeiten
(und nach 9:30-10:30 Prof. Dr. Junker
Vereinbarung)

Alle Veranstaltungen finden in P 210 statt, falls nicht anders angegeben




Stand 29.08.18

Alle Veranstaltungen finden in P 210 statt, falls nicht anders angegeben



Stand 29.08.18

Einfihrung in die Klassische Archéaologie, SS 2018

20.4.2018
27.4.2018
4.5.2018
11.5.2018
18.5.2018
25.5.2018
1.6.2018
8.6.2018
15.6.2018
10 22.6.2018
11 29.6.2018
12 6.7.2018

© 00 N O O b~ W DN B

Alle Veranstaltungen finden in P 210 statt, falls nicht anders angegeben

Einfihrung/Technisches; geograph.-kulturelle Raume
Epochengliederung; Chronologie

Malerei I: Griechische Keramik

Malerei Il: Wandmalerei

Skulptur I: Portrat

Skulptur 1I: Idealplastik

Architektur I: Monumentalarchitektur — Bautypen
Architektur 1I: Siedlungen — Wohnarchitektur
Heiligtimer

Nekropolen

Bildanalyse — Klausurvorbereitung

Klausur

Junker

Frielinghaus
Schollmeyer
Schollmeyer
Kreikenbom

Kreikenbom

Frielinghaus

Junker



