Wintersemester 2018/19							
Zeit	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag		
08:00-10:00		Prof. Dr. Junker (Koord.) Tutorium: Einf. i.d. wiss. Arbeiten					
10:00-12:00	Prof. Dr. Junker V: Hellenismus (P4)	Dr. Schollmeyer PS: Liebe und Ehe im antiken Griechenland	Prof. Dr. Frielinghaus PS: Konstantinsbogen	Prof. Dr. Junker S: Arm und Reich	Lehrende des Instituts Einführung in die Klassische Archäologie (P3)		
12:00-14:00	Dr. Schollmeyer S: Sagenhaftes Mykene	Prof. Dr. Frielinghaus V: Römische Sarkophage (P3)	Dr. Sieverling Praxis-Ü: Keramik- bestimmung	Prof. Dr. Frielinghaus Ü: Monster			
14:00-16:00	Prof. Dr. Junker 14.15-15.00 Projektseminare Master D1 und D4 [Einzeltermine]	Dr. Schollmeyer Ü: Römische Porträts					
16:00-18:00							
Sprechzeiten (und nach Vereinbarung)		9:30-10:30 Prof. Dr. Junker					

Einführung in die Klassische Archäologie, SS 2018

1	20.4.2018	Einführung/Technisches; geographkulturelle Räume	Junker
2	27.4.2018	Epochengliederung; Chronologie	
3	4.5.2018	Malerei I: Griechische Keramik	Frielinghaus
4	11.5.2018	Malerei II: Wandmalerei	Schollmeyer
5	18.5.2018	Skulptur I: Porträt	Schollmeyer
6	25.5.2018	Skulptur II: Idealplastik	Kreikenbom
7	1.6.2018	Architektur I: Monumentalarchitektur – Bautypen	Kreikenbom
8	8.6.2018	Architektur II: Siedlungen – Wohnarchitektur	
9	15.6.2018	Heiligtümer	Frielinghaus
10	22.6.2018	Nekropolen	
11	29.6.2018	Bildanalyse – Klausurvorbereitung	Junker
12	6.7.2018	Klausur	